
1 

 

Město Kyjov 

Kontrolní výbor Zastupitelstva města Kyjova 

 

Zápis z jednání č. 10/2025 

 

Datum:     20. února 2025 

Místo konání:    zasedací místnosti Rady města Kyjova  

     Masarykovo nám. č. p. 30/1 

Přítomni (viz prezenční listina):  Mgr. Lukáš Fridrich, Mgr. Ivo Pojezný, Mgr. Jana 

Truschingerová, Ing. Vojtěch Kölbel, JUDr. Ing. Petr 

Horák, LL.M., MBA 

Omluveni:     Otakar Matula, Mgr. Erik Schovanec 

Neomluven:     - 

Hosté:     Ing. Antonín Rajda   

Zapisovatelka:    Bc. Eva Julínková 

Ověřovatel:     Ing. Vojtěch Kölbel 

Čas jednání:     16:30 – 16:55 hodin 

Program jednání:   

1. Zahájení jednání 

2. Kontrola úkolů 

3. Závěry průběžné namátkové kontroly těžby dřeva v lesích města Kyjova 

4. Závěry kontroly plnění usnesení zastupitelstva 

5. Kontrola porušení zákona ze strany tajemníka MÚ 

6. Podněty členů kontrolního výboru 

7. Rekapitulace úkolů 

8. Určení termínu dalšího jednání kontrolního výboru 

Průběh jednání: 

Bod č. 1 programu 

ZAHÁJENÍ 

Předseda kontrolního výboru Mgr. Lukáš Fridrich zahájil jednání kontrolního výboru 

a prohlásil ho za řádně svolané. Na jednání se dostavila nadpoloviční většina členů, tímto byl 

kontrolní výbor prohlášen za usnášeníschopný.  

Za ověřovatele tohoto zápisu byl zvolen Ing. Vojtěch Kölbel, viz Usnesení č. 1 - 10/2025. 

Předseda výboru dále přednesl návrh programu jednání. 



2 

 

 

 

Bod č. 2 programu 

KONTROLA ÚKOLŮ 

Proběhla kontrola plnění úkolů z jednání výboru č. 9/2024: 

➢ do pondělí 10. 2. 2025 zpracovat zprávu o kontrole usnesení zastupitelstva, plnění 

úkolů ze zasedání zastupitelstva, případně dalších usnesení zastupitelstva a rady dle 

uvážení pověřených osob 

Zodpovídá: Mgr. Lukáš Fridrich, JUDr. Ing. Petr Horák, LL.M. 

Splněno 

➢ do pondělí 10. 2. 2025 vyhotovit zprávu o průběžné namátkové kontrole těžby dřeva 

v lesích města Kyjova (v případě, že v daném období proběhne). 

Zodpovídá: Mgr. Ivo Pojezný, JUDr. Ing. Petr Horák, LL.M., MBA 

Splněno 

➢ do (termín dle dohody s místostarostou Filípkem a ředitelem lesů) vydat povolenku ke 

vstupu do lesů od ledna 2025 pro členy kontrolního výboru Mgr. Iva Pojezného a 

JUDr. Ing. Petra Horáka, LL.M., MBA 

Zodpovídá: Kamil Filípek 

Splněno 

 

Bod č. 3 programu 

ZÁVĚRY PRŮBĚŽNÉ NAMÁTKOVÉ KONTROLY TĚŽBY DŘEVA V LESÍCH 

MĚSTA KYJOVA 

Mgr. Ivo Pojezný shrnul závěr z kontroly hospodaření a těžební činnosti lesa města Kyjova 

v oblasti Vřesovic poblíž hrádku Ranšperk – skládka pod Býčí skálou, podél Skaleckého 

potoka, dále v oblasti kopce Brusnice nad Klimentským rybníkem, nedaleko památníku 

Oldřicha Pechala, Svatopluka Štulíře a majora L. Eckera - skládka nad chatou Radost, dále 

pod Holým kopcem - skládka u nejstaršího hraničníku města Kyjova. 

Kontrola byla provedena ve dnech 22. 11. 2024, 13. 12. 2024, 17. 1. 2025 a 3. 2. 2025 a 

probíhala vícekrát na stejných místech, tedy průběžně při skladování po těžbě, především 

v oblasti Klimentského potoka. U chaty Radost skladují dřevo 4 společnosti, vše je dobře 

vyznačeno. Skládka vytěženého dřeva patřící městu byla vždy řádně a viditelně označena 

a nebyly shledány žádné nedostatky. Město Kyjov si zachovává ráz kvalitního lesa, těžba 

dřeva probíhá v míře. Na příštím zasedání kontrolního výboru budou podány informace 

z další průběžné kontroly. 

JUDr. Ing. Petr Horák, LL.M., MBA vyzdvihl, že lesy slouží převážně k rekreaci a ne těžbě. 

Pouze systém evidence a účetnictví je archaický. 

 

Bod č. 5 programu 

KONTROLA PORUŠENÍ ZÁKONA ZE STRANY TAJEMNÍKA MÚ 

Na základně podnětu občana města Kyjova se kontrolní výbor zabýval porušením zákona ze 

strany tajemníka městského úřadu. Předseda Mgr. Lukáš Fridrich navrhl, aby se kontrolní 



3 

 

výbor usnesl na závěru, kdy k porušení zákona ze strany bývalého tajemníka Mgr. Filipa 

Zdražila došlo, což je nesporné. Sám Mgr. Filip Zdražil tento fakt uznal, své vyjádření zaslal 

členům kontrolního výboru a zastupitelům města Kyjova. Skutečnosti tvrzené v podání 

občana předseda výboru ověřil v zákoně o úřednících a obchodním rejstříku. Usnesení 

z kontrolního výboru zašle předseda výboru k vyjádření starostovi a místostarostům města. 

Pokud by se objevily další skutečnosti k došetření, bude svoláno jednání kontrolního výboru 

za účelem pověření a definování okruhu kontrolovaných skutečností. (Usnesení č. 3 – 

10/2025). 

Změna v počtu přítomných: odchod Ing. Vojtěcha Kölbela v 16:42 hod. 

 

Bod č. 4 programu 

ZÁVĚRY KONTROLY PLNĚNÍ USNESENÍ ZASTUPITELSTVA 

Zápis o provedené kontrole byl členům kontrolního výboru rozeslán. V rámci kontroly nebylo 

zjištěno žádné pochybení. 

Členové kontrolního výboru berou zápis o provedené kontrole na vědomí (Usnesení č. 4 – 

10/2025). 

 

Bod č. 6 programu 

PODNĚTY ČLENŮ KONTROLNÍHO VÝBORU 

Předseda kontrolního výboru Mgr. Lukáš Fridrich se dotázal, zda má některý z přítomných 

členů podnět. Tři podněty ke kontrole zaslal předsedovi Otakar Matula, který je z důvodu 

nepřítomnosti odprezentuje na příštím zasedání kontrolního výboru. Žádný 

z přítomných členů další podnět nepodal. 

 

Bod č. 7 programu 

REKAPITULACE ÚKOLŮ 

- do pondělí 12. 5. 2025 zpracovat zprávu o kontrole usnesení zastupitelstva, plnění úkolů ze 

zasedání zastupitelstva, případně dalších usnesení zastupitelstva a rady dle uvážení 

pověřených osob 

Zodpovídá: Mgr. Jana Truschingerová, JUDr. Ing. Petr Horák, LL.M., MBA 

- do pondělí 12. 5. 2025 vyhotovit zprávu o průběžné namátkové kontrole těžby dřeva v lesích 

města Kyjova (v případě, že v daném období proběhne). 

Zodpovídá: Mgr. Ivo Pojezný, JUDr. Ing. Petr Horák, LL.M., MBA 

 

Bod č. 8 programu 

URČENÍ TERMÍNU DALŠÍHO JEDNÁNÍ KONTROLNÍHO VÝBORU 

Předseda poděkoval členům za účast a bylo dohodnuto, že příští jednání výboru proběhne 

v úterý 27. května 2025 v 17:00 hodin. 
 

Usnesení výboru: 

Usnesení č. 1 – 10/2025 

Kontrolní výbor Zastupitelstva města Kyjova po projednání (5, 0, 0) zvolil za ověřovatele 

zápisu z 10. jednání kontrolního výboru Ing. Vojtěch Kölbela. 



4 

 

 

Usnesení č. 2 – 10/2025 

Kontrolní výbor Zastupitelstva města Kyjova po projednání (5, 0, 0) bere na vědomí 

informace zjištěné při kontrole těžby dřeva. 

Usnesení č. 3 – 10/2025 

Kontrolní výbor Zastupitelstva města Kyjova po projednání (5, 0, 0) deklaruje ze strany 

bývalého tajemníka MÚ Kyjov Filipa Zdražila porušení § 16. odst. 3 zákona č. 312/2002 Sb., 

o úřednících územních samosprávných celků v délce trvání 9 měsíců. 

Usnesení č. 4 – 10/2025 

Kontrolní výbor Zastupitelstva města Kyjova po projednání (4, 0, 0) pověřuje Mgr. Janu 

Truschingerovou a JUDr. Ing. Petra Horáka, LL.M., MBA s termínem plnění do pondělí 12. 

5. 2025 k provedení kontroly: 

- usnesení ze zasedání zastupitelstva konaného 2. 12. 2024 

- plnění zadaných úkolů ze zasedání zastupitelstva konaného 2. 12. 2024 dle tabulky úkolů 

- případně dalších usnesení zastupitelstva a rady za období do 28. 2. 2025 dle uvážení 

pověřených osob 

 

 

 

            Mgr. Lukáš Fridrich 

               předseda kontrolního výboru 

 

 

Se zněním zápisu souhlasím. 

 

 

                Ing. Vojtěch Kölbel  

            ověřovatel 


